2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСК»

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 мая 2018 года № 383

О создании спасательных служб для решения задач в области гражданской обороны  муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области

На основании Федерального закона от 12.02.1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», пункта 8 Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях, утвержденного приказом МЧС России от 14.11.2008 года № 687, постановления Правительства Ленинградской области от 25.09.2013 года     № 312 «О создании спасательных служб для решения задач в области гражданской обороны Ленинградской области», п о с т а н о в л я е т:

1. Создать спасательные службы для решения задач в области гражданской обороны муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области.
2. Утвердить перечень сил спасательных служб для решения задач в области гражданской обороны муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Назначить:

3.1. руководителем коммунально-технической службы - начальника коммунального отдела  МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства и обеспечения» муниципального образования Кировское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области (далее МКУ «УЖКХиО»).
3.2. руководителем службы содержания убежищ и укрытий – инженера отдела капитального строительства МКУ «УЖКХиО».
3.3. руководителем службы санитарной обработки населения и обеззараживания зданий и сооружений, специальной обработки техники - специалиста по охране труда МУП «Спецтранс г.Кировска».
4. Утвердить состав сил спасательных служб для решения задач в области гражданской обороны муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Руководителям спасательных служб для решения задач в области гражданской обороны муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области организовать взаимодействие с соответствующими спасательными службами  Кировского муниципального района Ленинградской области.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в сетевом издании «Неделя нашего города+» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления муниципального контроля администрации.
Исполняющий обязанности

главы администрации
                   О.Н. Кротова

 Утвержден

    постановлением администрации

                                                                                                               МО «Кировск»
      от 14 мая 2018 года № 383
                                                                                                    (приложение 1)
Перечень

спасательных служб для решения задач в области гражданской
обороны муниципального образования «Кировск» Кировского
муниципального района Ленинградской области

	Наименование спасательных служб МО «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области
	Структурное подразделение администрации МО «Кировск» и организаций, на базе которых создаются спасательные службы

	Коммунально-техническая служба
	МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства и обеспечения»

	Служба содержания убежищ и укрытий
	МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства и обеспечения»

	Служба санитарной обработки населения и обеззараживания зданий и сооружений, специальной обработки техники
	МУП «Спецтранс г.Кировска»
Ленинградское областное государственное стационарное бюджетное учреждение социального обслуживания «Кировский психоневрологический интернат»

                                                                                                                                                                            Утвержден
постановлением администрации                                                                                                                               МО «Кировск»
      от 14 мая 2018 года № 383
                                                                                                                                                                                                  (приложение 2)

Состав

сил спасательных служб для решения задач в области гражданской обороны муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области

	Наименование спасательных служб МО «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области
	Руководитель
	Фамилия, имя, отчество заместителя начальника службы
	Должность в организации, на базе которой создаются спасательные службы
	Наименование организации
	Количество л/с

	Коммунально-техническая служба
	Розет

Георгий Анатольевич
	Ахлюстин

Дмитрий Павлович
	Генеральный директор
	ООО «Стройтрэк»
	4

	Чиркова

Ольга Сергеевна
	Заместитель генерального директора
	ООО «Континент»
	4

	Раудсик

Максим Владимирович
	Исполнительный директор
	ООО «УК Гарант Сервис»

	4

	Кузьмин

Алексей Иванович
	Главный инженер
	ООО «ЖилКом»
	4

	Скоп

Александр Вячеславович
	Генеральный директор
	ООО «Бельвиль»
	4

	Служба содержания убежищ и укрытий
	Иваненко

Елена
Александровна
	Исаченкова

Нелли Владовна
	Управдом
	ООО «Стройтрэк»
	4

	Анисимова

Мария Владимировна
	Управдом
	ООО «Континент»
	4

	Киселева

Ольга Юрьевна
	Техник-смотритель жилого фонда
	ООО «УК Гарант Сервис»

	4

	Голубева

Лидия Александровна
	Начальник производственно-технического отдела
	ООО «ЖилКом»
	4

	Калинин

Павел Андреевич
	Управдом
	ООО «Бельвиль»
	4

	Служба санитарной обработки населения и обеззараживания зданий и сооружений, специальной обработки техники
	Гусев

Владимир Николаевич
	Семерикова

Елена Эдуардовна
	Заместитель директора по общим вопросам
	Ленинградское областное государственное стационарное бюджетное учреждение социального обслуживания «Кировский психоневрологический интернат»
	3

	Титовская

Галина Васильевна
	Заведующая многофункциональным торгово-бытовым центром (банно-прачечный комбинат)
	МУП  «Спецтранс» г.Кировска
	3

	Семенов

Алексей Геннадьевич
	Главный механик
	МУП  «Спецтранс» г.Кировска
	3